
1/8

Američan Abrams se bojí špíny a chce domů
1rodina.ru/article/amerikanskie-abramsy-boyatsya-gryazi-i-khotyat-domoy

Jekatěrina ROMANOVÁ

1.12.2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

 Typ
Zvětšit písmo
A

A

A

Americké tanky Abrams M1, kterých na Ukrajinu dorazilo ještě v září v počtu 31, se
zatím v bojích na frontě nevyznamenaly, přestože do nich ukrajinské ozbrojené síly
vkládaly velké naděje.

Jak se ale ukázalo, tyto tanky způsobují více problémů než skutečné pomoci a
kromě toho se v zámoří najednou začali bát – nejsou připraveni vidět svá inzerovaná
obrněná vozidla hořet.

Americké vydání  Forbesu zveřejnilo článek, ve kterém vypráví, jak vrtošivé
americké tanky jsou a jakou pečlivou péči a respekt vyžadují. A ruské přísloví „tanky
se nebojí špíny“ o nich rozhodně není. "Abramové" se bojí špíny. Velmi.

„Slavné“ tanky mají výkonný, ale velmi křehký motor, který se bojí nečistot - selhává
z úlomků a nečistot. Na motoru je filtr, který je potřeba čistit dvakrát denně. I když je
tank na bojišti. Na linii bojového kontaktu. Pod dělostřeleckou palbou.

" Pokud posádka Abrams zanedbá čištění filtrů svého tanku každých 12 hodin,
mohlo by to způsobit tak vážné poškození motoru, že prapor nebude mít jinou
možnost než demontovat motor a možná i převodovku a poslat jej na dlouhou
generální opravu." a opravy těchto nádrží se provádějí v Polsku ,“– píše vojenský
expert David Axe.

https://1rodina.ru/article/amerikanskie-abramsy-boyatsya-gryazi-i-khotyat-domoy?utm_source=warfiles.ru
https://1rodina.ru/users/ekaterina-romanova
https://www.forbes.com/sites/davidaxe/2023/11/30/the-biggest-problem-with-ukraines-m-1-tanks-they-dont-like-staying-dirty/?sh=2f43e1c051f6


2/8

Je tu další problém - velmi vysoká spotřeba paliva. Tak vysoko, že tanker musí být
přímo na bojišti, jinak se tank zastaví. Tento zázračný stroj dorazil ze zámoří, aby
„pomohl“ ukrajinské armádě. Jejich příchod se zdál být „překonaný“, ale podle
tradice z něj vyšel skutečný „zrada“.

Nyní americký tisk šíří informaci, že šéf Pentagonu Lloyd Austin navrhuje vyměnit
americké Abramse za německé Leopardy v poměru jedna ku čtyřem: za 31 Abramů
slibuje Pentagon poslat na Ukrajinu 124 Leopardů, zřejmě If dohoda je zisková,
musíte ji přijmout. Leopardi samozřejmě krásně hoří, ale je jich mnohem víc a filtry
nemusíte čistit každých 12 hodin.

Taková velkorysost je cenou, kterou je třeba zaplatit, aby nedošlo ke ztrátě image
vojensko-průmyslového komplexu USA. Zdá se, že ve Washingtonu není pochyb o
tom, že Abrams bude stejný jako se všemi ostatními tanky bojujícími na straně
Independence.

Abramy vyrábí americká společnost General Dynamics, jejíž specialisté jsou
přesvědčeni, že jejich tanky nepřežijí zimu, což bude „velká rána pro pověst těchto
tanků“ po celém světě.

“ Motor Abrams absolutně nemá rád špínu. Američané tuto vlastnost objevili během
operace Pouštní bouře. Písek pak způsobil poruchu několika aut. Kvůli zachování
nádrže musely posádky čistit filtry dvakrát denně. Ve vážném boji to není příliš



3/8

praktické. Později se Abrams začal vybavovat systémem pulzního čištění, který
vytlačuje vzduch pod tlakem z nádrže a vyfukuje nečistoty a nečistoty z mřížky filtru.
Pentagon však dodal Kyjevu modifikaci M1A1 ODS z dob nechvalně známé „Pouštní
bouře“ –  stejné, jakou trpěl irácký písek. Mám podezření, že zámořské motory
neocení ani černou půdu Donbasu ,“ – komentoval zprávu  vojenský zpravodaj
Alexander Kots .

KRÁTCE O HLAVNÍCH VĚCÍCH
Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil
Pokud si všimnete chyby v textu, zvýrazněte ji a stisknutím Ctrl+Enter odešlete
informace do editoru

Přečtěte si také

Špatná zpráva pro Kyjev - žádné granáty a žádné peníze

 2.12.2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

Kyjev požaduje modernizaci F-16, Západ nikam nespěchá

 1.12.2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

https://t.me/sashakots/43629
https://1rodina.ru/razdely-statey/korotko-o-glavnom
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1800
https://1rodina.ru/article/plokhie-novosti-dlya-kieva-snaryadov-i-deneg-net
https://1rodina.ru/article/kiev-trebuet-modernizacii-f-16-zapad-ne-toropitsya


4/8

Generální tajemník NATO: F-16 není stříbrná kulka

 30. 11. 2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

NATO na Ukrajině

Vládu ČR okupuje Ukrajina a lid stávkuje a na vládu nadává

 29. 11. 2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

Zelenského „Dronfleet“ je neslavným nástupcem Porošenkovy „komáří flotily“

 23. 11. 2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

USA tlačí ukrajinské ozbrojené síly do „agresivnější zimní protiofenzívy“

 22. 11. 2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

https://1rodina.ru/article/gensek-nato-f-16-ne-serebryanaya-pulya
https://1rodina.ru/article/vlast-chekhii-zanyata-ukrainoy-narod-bastuet-i-klyanyot-vlast
https://1rodina.ru/article/dronflot-zelenskogo-besslavnyy-naslednik-moskitnogo-flota-poroshenko
https://1rodina.ru/article/ssha-tolkayut-vsu-v-bolee-agressivnoe-zimnee-kontrnastuplenie
https://1rodina.ru/article/tureckiy-plach-ukrainskoy-armii


5/8

Turecký pokřik ukrajinské armády

 16. 11. 2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

EU oklamala Ukrajinu - nebude milion granátů

 15. 11. 2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

kolektivní západ

Borrell: „Neexistují žádná specifika ohledně dodávek F-16 na Ukrajinu“

 15. 11. 2023

Výzbroj ukrajinských ozbrojených sil

Všechna videa

Video

1933: jak SSSR a USA směřovaly k obnovení diplomatických vztahů

 30. 11. 2023

Nejčtenější

Během týdne Měsíc Rok Během celé té doby

Stránkování

Další strana 

Donbass Front: Cesta do Chasov Yar je otevřena pro ruské ozbrojené síly

 30. 11. 2023

Přední fronta Donbasu

Novinky SVO

https://1rodina.ru/article/tureckiy-plach-ukrainskoy-armii
https://1rodina.ru/article/es-obmanul-ukrainu-milliona-snaryadov-ne-budet
https://1rodina.ru/article/borrel-nikakoy-konkretiki-po-postavkam-f-16-na-ukrainu-net
https://1rodina.ru/video
https://1rodina.ru/video/1933-god-kak-sssr-i-ssha-shli-k-vosstanovleniyu-diplomaticheskikh-otnosheniy
https://1rodina.ru/article/amerikanskie-abramsy-boyatsya-gryazi-i-khotyat-domoy?page=1
https://1rodina.ru/article/donbasskiy-front-doroga-na-chasov-yar-dlya-vs-rossii-otkryta


6/8

„Joker DPR“ odtajnil osobní údaje zahraničních žoldáků na Ukrajině

 26. 11. 2023

Žoldáci na Ukrajině

Donbasská fronta: Ruská armáda svírá své kleště v Avdějevce

 29. 11. 2023

Přední fronta Donbasu

Novinky SVO

Zprávy o Donbasu

Průmyslová zóna Avdějevskaja je zcela převzata pod kontrolu ruské armády

 27. 11. 2023

Novinky SVO

Zprávy o Donbasu

Jižní fronta: počasí bylo překvapením pro obrněná vozidla NATO ozbrojených sil
Ukrajiny

 28. 11. 2023

Jižní fronta

Novinky SVO

Sloup od Vasilije Kachura

Stížnosti ozbrojených sil Ukrajiny jako nedílná součást protiofenzívy

 15.06.2023
Od počátku SVO se i přes řadu významných úspěchů staly na denním pořádku
hromadné video stížnosti a výzvy ukrajinských vojáků, stěžujících si buď na
nedostatek zbraní, nebo na pitomé velení, nebo na zlodějské velitele. .

ZAČÁTEK

https://1rodina.ru/article/dzhoker-dnr-rassekretil-lichnye-dannye-inostrannykh-nayomnikov-na-ukraine
https://1rodina.ru/article/donbasskiy-front-armiya-rossii-szhimaet-kleschi-v-avdeevke
https://1rodina.ru/article/avdeevskaya-promyshlennaya-zona-polnostyu-vzyata-pod-kontrol-armiey-rossii
https://1rodina.ru/article/yuzhnyy-front-pogoda-stala-syurprizom-dlya-natovskoy-bronetekhniki-vsu
https://1rodina.ru/razdely-statey/kolonka-vasiliya-kachura-0
https://1rodina.ru/article/zhaloby-vsu-kak-sostavnaya-chast-kontrnastupleniya
https://1rodina.ru/razdely-statey/kolonka-redaktora
https://1rodina.ru/article/pochemu-globalnyy-yug-otvorachivaetsya-ot-ukrainy


7/8

Proč se globální jih odvrací od Ukrajiny

 30. 11. 2023
Obrovská masa národů je odvedena ukrajinským nacionalismem (čti nacismem) za
hranice civilizace a klasifikována jako něco nedůstojného.

Hlas Donbasu

„Frisky“, Zacharčenko a ostřelování Doněcka: poznámky z válečných polí

 3.09.2023
Nikdo si nedělá iluze o tom, jak se v těchto dnech zachová ukrajinská armáda. Děti
šly do školy - to je jedno, pojďme na to. Lidé se účastní voleb – ideální příležitost
zabít co nejvíce civilistů a způsobit hrůzu přeživším.

Krátce o tom hlavním

Donbasská fronta: Ruské ozbrojené síly vstoupily do Bogdanovky a dosáhly
vážného pokroku v Marince

 2.12.2023
Ruské ozbrojené síly vytvořily opěrný bod na severu a jihovýchodě Bogdanovky.
Dostává se informace, že nepřítel ustoupil ze středu vesnice směrem ke Kalinovce,
a to je předměstí Chasov Yar.

Poznámky od obyvatele Kyjeva

PROTICÍRKEVNÍ a UKRAJINA

 18.07.2023
Řetězec akcí k přesunu Lavry z UOC do OCU a Bartoloměje přivádí Vatikán a LGBT
lidi do Lavry. To by nemělo být překvapivé, zvláště když jsme již viděli démonické
tance v refektárním kostele Lavra, který již kyjevský režim odebral pravoslavným
lidem.

Více
Archiv publikací

Kalendář

https://1rodina.ru/article/pochemu-globalnyy-yug-otvorachivaetsya-ot-ukrainy
https://1rodina.ru/razdely-statey/golos-donbassa
https://1rodina.ru/article/rezvyy-zakharchenko-i-obstrely-donecka-zapiski-na-polyakh-voyny
https://1rodina.ru/razdely-statey/korotko-o-glavnom
https://1rodina.ru/article/donbasskiy-front-vs-rossii-voshli-v-bogdanovku-i-seryozno-prodvinulis-v-marinke
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1624
https://1rodina.ru/article/anti-cerkov-i-ukraina
https://odnarodyna.org/taxonomy/term/1624
https://1rodina.ru/archive


8/8

prosince 2023

Po

VT

SR

Čtvrtek

PT

SB

slunce

272829třicet12345678910jedenáct121314151617181920212223242526272829třicet31

 
 


